[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕРШИНО-БИДЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ   ХАКАСИЯ

                                                                       Р Е Ш Е Н И Е
                 «30» июля     2021г

                                                                             №27
                                                                        с. Вершино-Биджа

О применении меры  ответственности

 в виде предупреждения к депутатам

Вершино-Биджинского сельсовета
4 созыва.
В соответствии  с ч.1 ст.8 Федерального закона от 25.12.2008г № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции» граждане, претендующие  на замещение должностей государственной или муниципальной службы, включенных в перечни , установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации , либо замещающие такие должности обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей  Согласно ч 1 ст. 2 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» понимаются в том числе депутаты.

Таким образом 13 сентября прошли выборы депутатов Совета депутатов Вершино-Биджинского сельсовета 4 созыва, в состав представительного органа избраны 10 депутатов, которые  должны  были предоставить информацию  о доходах, об имуществе и обязательствах за 2019 год в течении 4 месяцев(т.е 13 января 2021.г).

В нарушение требований Устава муниципального образования Вершино-Биджинский сельсовет ст.8, 12.1, Федерального закона № 273-ФЗ ч 7.1 ст 40, Федерального закона № 131-Федерального закона обязанность по предоставлению сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера исполнена не всеми депутатами.

Совет депутатов решил:

1. За нарушение закона, ненадлежащее исполнение законодательства депутатам 4 созыва Вершино-Биджинского сельсовета: Васильеву А.Д , Округиной Н.Н, Данченко Н.С Алексейцевой О.А , Зырянову Е.В, Кобельковой О.Ю , Кулиш Н.С, Поповой Г.В, Андрееву И.Д.,   вынести предупреждение.

2. Данное решение опубликовать на информационном стенде, в сети интернет

3. Ознакомить под роспись.

            Глава Вершино-Биджинского сельсовета:                                     А.Ф. Куцман